1

RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 10 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA DE 20 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREAS: Língua Portuguesa, Química, Filosofia, Produção Moveleira, Engenharia Civil e Higiene e Segurança
do Trabalho

O (A) DIRETOR(A)-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília, nomeado pela Portaria n°. 567, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União, em 07 de maio
de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017,
torna público o resultado do sorteio do tema e a convocação para a prova de desempenho didático do Processo
Seletivo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de
09 de dezembro de 1993, no que for pertinente.

1.  RESULTADO DO SORTEIO DOS TEMAS

Nº. ÁREA TEMA SORTEADO

01 Língua Portuguesa Gênero do discurso e dialogismo

02 Química Teoria de ácidos e bases

03 Filosofia Opinião e conhecimento científico: da aparência ao ser

04 Produção Moveleira Concepção, criação, desenvolvimento, ilustração e
detalhamento de design de objetos

05 Engenharia Civil Desenho auxiliado por computador (CAD): para projetos
complementares

06 Higiene e Segurança do
Trabalho

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA)

Assinado eletronicamente
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA

Documento Digitalizado Público
RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Assunto: RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
Assinado por: Paulo Ribeiro

Tipo do Documento: Resultados de Edital
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Paulo Henrique Silva Ribeiro, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 15/06/2022 16:07:33.

Este documento foi armazenado no SUAP em 15/06/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

357883
8046118230

Cópia de documento digital impresso por Fabio Gomes (1790294) em 15/06/2022 16:14.

Página 1 de 1